
            
 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

 

Jednání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti 

zápis č. 15 

Národní dům v Trutnově, 29. 03. 2022, od 15:00 

 

Program: 

1. Představení projektu MAP Trutnovsko II a PS pro rozvoj MG 

2. Nová informatika na základních školách 

3. Diskuze, různé 

 

1. Představení projektu MAP Trutnovsko II a PS pro rozvoj MG 

• V úvodu setkání proběhlo vzájemné představení účastníků 

• Přítomné přivítal člen realizačního týmu MAP Trutnovsko II Petr Záliš, přiblížil směřování 

projektu MAP Trutnovsko II 

• Při představování pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti zmíněn přínos našich 

„IT guru“ Zdeňka Heteše a Václava Fišera, který jednání PS připravil a řídil 

 

2. Nová informatika na základních školách 

• Nosné téma znělo „Výuka nové informatiky v podmínkách českého školství“. Diskutována 

následující témata: 

- Kde na to vzít peníze? Zmíněn Národní plán obnovy a další zdroje. 

- Kde vzít lidi? Bylo konstatováno, že je potřeba si vychovávat vlastní odborníky 

prostřednictvím akcí MAP, DVPP, Edutime, NPI… 

- Možnosti výměny zkušeností. 

- Co na málotřídkách? Zde byly přínosné zkušenosti přítomných zástupců málotřídních 

škol. 

- Jak zapojit techniku? Ukázka robotů, stavebnic a dalších pomůcek. 

 

3. Diskuse, různé 

• Účastníci se shodli, že mají zájem scházet se pravidelně 

• Nejbližší schůzka učitelů informatiky proběhne v úterý 26.4. od 15 h na ZŠ Trutnov, 

Mládežnická s cílem si IT pomůcky do výuky vyzkoušet 

• Diskuze o tom, na co je třeba se zaměřit na jednotlivých stupních ZŠ 

- Na 1. stupni je třeba odstranit respekt z hraček a techniky obecně 

- Na 2. stupni už je dobré zkusit programovat, je třeba dále diskutovat náplň hodin 

 

Další jednání PS pro matematickou gramotnost: bude upřesněno 

 

 

Zapsal: Petr Záliš 

Dne 29. 3. 2022 

 


